

2011-11-17

Landstingsstyrelsens produktions-
utskott, ärende 4

**Intensifierat arbete mot vårdrelaterade infektioner, skrivelse
från Socialdemokraterna**

Landstingsstyrelsen leder och samordnar landstingets angelägenheter och verkställer landstingsfullmäktiges beslut. Landstingsstyrelsen har också det övergripande ansvaret för att skapa en organisation för intern kontroll och att följa upp att styrning och kontroll fungerar tillfredställande. Landstingsstyrelsen ansvarar för uppföljningen av policy och reglemente och ska vid behov föreslå landstingsfullmäktige nödvändiga uppdateringar samt utforma riktlinjer/anvisningar för tillämpning av nämnda policy och reglemente.

För att LS skall kunna fullgöra sina uppgifter finns det fyra utskott under LS med ansvar för olika områden. Produktionsutskottet ska svara för ägarstyrning och uppföljning av verksamhet som bedrivs i egen regi. Mot bakgrund av detta har vi lagt skrivelsen om verksamheternas arbete med vårdrelaterade infektioner.

Vi har konstaterat att nivån avseende andelen patienter med vårdrelaterade infektioner är oacceptabelt hög. Dessutom går utvecklingen åt fel håll, bl a på Karolinska Universitetssjukhuset och Södersjukhuset. Detta är en viktig patientsäkerhetsfråga och i alla högsta grad en viktig ägarfråga. Kvalitetsbrister måste uppmärksammas och åtgärdas.

En patient som drabbas av en vårdrelaterad infektion behöver enligt uppgift behandling som i genomsnitt innebär fyra extra vårddygn. Ett vårddygn kostar 4.000-6.000 kronor och som ägarrepresentant är det lätt att inse att kvalitetsbristerna innebär både onödigt lidande för patienterna och ett slöseri med skattebetalarnas pengar.

Svaret på vår skrivelse är att LSF hänvisar till dels att Hälso- och sjukvårdsnämnden ska ta fram en handlingsplan för patientsäkerhet, dels att ägardialogen kan användas för att ta upp dessa frågor, och att LSF inte vidtar några åtgärder i övrigt. I praktiken innebär ett sådant synsätt att vi inte kan fullgöra vårt ansvar i ägarstyrningen. Vi socialdemokrater anser att bristande kvalitet är en ägarfråga och står fast vid vår uppfattning att LSF ska ta fram åtgärder för att minska de vårdrelaterade infektionerna i vården. Arbetet behöver bedrivas skyndsamt.